Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Постановление

	От  04 апреля  2019 года
	№64

О  проведении открытого конкурса по выбору
организации с правами специализированной службы
по оказанию ритуальных услуг по погребению безродных,
невостребованных и неопознанных умерших на
территории муниципального образования Яснополянское
Щекинского района  на 2019 год

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Устава муниципального образования  Яснополянское Щекинского района администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Провести открытый конкурс по выбору организации с правами специализированной службы по оказанию ритуальных услуг по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории муниципального образования Яснополянское  Щекинского района  на 2019 год (Приложение).
2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по выбору организации с правами специализированной службы по оказанию ритуальных услуг по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории муниципального образования Яснополянское  Щекинского района  на 2019 год (Приложение 1,2,3).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  МО Яснополянское Щекинского района Макарову С.М.
4. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
Яснополянское
Щекинского района                                                           И.В. Шерер

                                                                                            Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Яснополянское
Щекинского района
от  04.04.2019  № 64

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
по проведению открытого конкурса по выбору организации
специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района  на  2019 год

Извещение о проведении конкурса

Уважаемые господа!

Администрация муниципального образования  Яснополянское Щекинского района объявляет открытый конкурс по выбору специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района  на 2019 год (далее - конкурс) и приглашает заинтересованных лиц участвовать в нем.
1. Форма: открытый конкурс.
2. Наименование организатора конкурса: Администрация муниципального образования  Яснополянское Щекинского района.
3. Место нахождения и почтовый адрес: 301210, Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.
4. Адрес электронной почты: mo.yasnopolyana@tularegion.ru.
5. Официальный сайт:  moyasnayapolyana.ru  .
6. Номер контактного телефона: 8(48751) 38-7-43
7. Предмет конкурса: специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района  на 2019год.
Лот № 1 – выбор специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района   на 2019год.
8.  Место выполнения работ: территория кладбища д. Малахово, с. Селиваново, с. Потемкино, дер. Переволоки-Возвратные, дер. Кочаки, с. Коледино, дер. Большая Тросна, с. Спасское.
9. Срок действия полномочий специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района до «31»декабря 2019.
         10. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: конкурсная документация выдается на бумажном или магнитном носителе заинтересованному лицу по его письменному заявлению ежедневно с «9» до «17» часов, кроме выходных и праздничных дней с «04» марта 2019 в администрации муниципального Яснополянское Щекинского района  по адресу:  Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9. Контактный телефон: 8(48751) 38-7-43. В электронном виде конкурсная документация размещена на сайте – муниципального образования Яснополянское Щекинского района:  moyasnayapolyana.ru.
11. Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление документации: Плата за предоставление конкурсной документации не взимается.
12. Место и порядок подачи заявок: 301210, Тульская область,               Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9. Заявки подаются в письменной форме в запечатанном конверте.
13. Дата начала и окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе: с «05» апреля 2019  по «06» мая 2019  до «15» час. 00мин. (по московскому времени).
14. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками: 301210, Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9  администрация МО Яснополянское Щекинского района, «06» мая  2019 в «15» час. 30 мин. (по московскому времени).
15. Место, дата и время рассмотрения заявок: 301210, Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9  администрация МО Яснополянское Щекинского района, «6» мая 2019 в «16» час. 00 мин. (по московскому времени).
16. Место, дата и время подведения итогов конкурса: 301210, Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9  администрация МО Яснополянское Щекинского района, «06» мая  2019 в «16» час. 30 мин.(по московскому времени).

Приложение 1
к Порядку проведения открытого конкурса по выбору
 специализированной организации
по оказанию услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению на территории
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Яснополянское Щекинского района

Заявка
на участие в открытом конкурсе

Изучив конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по выбору специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 20___год.

1._________________________________________________________
(наименование организации - участника конкурса)
в лице ___________________________________________________________
(наименование должности руководителя и его Ф.И.О.)
сообщает о согласии участвовать в конкурсе на условиях, установленных в конкурсной документации, и направляет настоящую заявку.

2. Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении_______________
__________________________________________________________
(наименование организации или предпринимателя без образования юридического лица (участника конкурса)
не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена, а также, что размер задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает ____ % (значение указать цифрами и прописью) балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, имущество участника конкурса не находится под арестом, наложенным по решению суда (подтвердить документально).

3. Настоящей заявкой гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации и подтверждаем право организатора, не противоречащее требованию формирования равных для всех участников размещения заказа условий, запрашивать о нас в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей заявке юридических и физических лиц информацию, уточняющую представленные нами сведения.

4. Предложение участника конкурса:
Сроки (период) предоставления услуг (представляются отдельно по каждому виду услуг в соответствии с расчетом):______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Объем предоставления услуг по гарантированному перечню:_________________________________________________________.
5. Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера и взаимодействия с организатором нами уполномочен:____________________________________________________
(Ф.И.О., телефон работника организации – участника)
Все сведения о проведении конкурса просим сообщать уполномоченному лицу.
6. Наш юридический и фактический
адреса:______________________________
телефон ________,факс__________, банковские
реквизиты:___________________________

Подпись руководителя
Подпись главного бухгалтера
м.п

Приложение 1
к Порядку проведения открытого конкурса по выбору
 специализированной организации
по оказанию услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению на территории
муниципального образования  Яснополянское
Щекинского района

Председателю конкурсной комиссии
администрации МО Яснополянское
Щекинского района
_________________________________

Перечень
представленных документов

Прошу Вас принять к рассмотрению нашу заявку на участие в открытом конкурсе по  выбору специализированной организации по оказанию услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 20___год,, проводимого «___» _______20___ по следующему перечню:
1. заявка на участие в открытом конкурсе – на _____ л.
Приложение к заявке:
анкета участника конкурса – на ____ л.
выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для предпринимателей без образования юридического лица – нотариального заверенную копию свидетельства  о постановке на налоговый учет) – на ____ л.
доверенность, выданному лицу, представляющему участника при проведении открытого конкурса – на ___л.
документы в соответствии с требованиями, указанными в информационном сообщении и конкурсной документации – на ___ л.
Руководитель: ______________________________________________
м.п.

Приложение 1
к Порядку проведения открытого конкурса по выбору
 специализированной организации
по оказанию услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению на территории
муниципального образования
Яснополянское
Щекинского района

Анкета участника конкурса
(заполняется участником только по соответствующим строкам, в
незаполненных ставится почерк)

	№
п/п
	Наименование
	Сведения об исполнителе

	Фирменное наименование

	Организационно-правовая форма

	Свидетельство о регистрации (дата и номер, кем выдано)

	Юридический адрес

	Фактическое местонахождение

	Банковские реквизиты (наименование банка, БИК, ИНН, р/с и к/с)

	Контактные телефоны (с указанием кода города)

	Факс (с указанием кода города)

	Адрес электронной почты

Руководитель

Главный бухгалтер